КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шадринск

О внесении изменений в постановление
Администрации Шадринского района от
19.02.2020 г. № 119 «Об утверждении
муниципальной программы Шадринского района
«Комплексное развитие сельских территорий
Шадринского района на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьи 34 Устава муниципального образования Шадринского района Курганской области -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шадринского района от 19.02.2020г. №
119 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского района «Комплексное
развитие сельских территорий Шадринского района на 2020-2025 годы», следующие
изменения:

Приложение 1 к муниципальной программе Шадринского района «Комплексное
развитие сельских территорий Шадринского района на 2020-2025 годы» изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шадринского района, начальника управления КХ, ЭиС Уфимцева С.В.

Глава Шадринского района С.В. Копылов

Приложение к постановлению Администрации Шадринского
района от Ж- 7- УсС- 2020 г. Na J -О Z^"O внесении

изменений в постановление Администрации Шадринского
района от 19.02.2020 г. № 119 "Об утверждении
муниципальной программы Шадринского района
Комплексное развитие сельских территорий Шадринского
района на 2020 - 2025 годы"

Приложение 1 к муниципальной программе Шадринского
района "Комплексное развитие сельских территорий
Шадринского района на 2020-2025 годы"

РЕЕСТР МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы Комплексное развитие сельских территорий Шадринского района на 2020-2025 годы"

(тыс.рублей, с учетом прогноза цен на соответствующие годы)

Срок
исполне­

ния

Объем
финансо-вого

обеспе­
чения - всего

В том числе:

Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

за счет средств
федерального
бюджета (по

согласованию)

за счет средств
областного

бюджета (по
согласованию)

за счет
средств

муниципальн
ого бюджета

за счет средств
внебюджетных

источников

Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях (кв.метров)

0 2020 год 0 0 0 0 0
Администрация
Шадринского района,
Управление сельского
хозяйства, Управление
ЖКХ, ЭиС.

Количество
сельских семей,
улучшивших
жилищные условия,
всего - 9 семей

90 2021 год 1800 1247,4 12,6 0 540
144 2022 год 2880 1995,8 20,2 0 864
144 2023 год 2880 1995,8 20,2 0 864
144 2024 год 2880 1995,8 20,2 0 864
162 2025 год 3240 2245,3 22,7 0 972

Всего 684 кв.м. 13680 9480,1 95,9 0 4104

Ввод жилья по договору найма для граждан, проживающих на сельских территориях (кв.метров)

2

Срок
исполне­

ния

Объем
финансового

обеспе­
чения - всего

В том числе:

Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

за счет средств
федерального
бюджета (по

согласованию)

за счет средств
областного

бюджета (по
согласованию)

за счет
средств

муниципальн
ого бюджета

за счет средств
внебюджетных

источников

720 2023 год 14400 11404 116 288 2592
Сельхозтоваропроизводит
ели, Администрация
Шадринского района,
Управление ЖКХ, ЭиС.

Количество
сельских семей,
получивших жилое
помещение по
договору найма,
всего - 10 семейВсего 720 кв.м. 14400 11404 116 288 2592

Развитие инженерной инфрастр >ы на сельских территориях, ввод в действие распределительных газовых сетей (км)

2020 год Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов (по
согласованию).

Обеспечение
природным газом
населения
Шадринского
района

с.Погорелка - 3,313 км
2336,89365 2290,00076 23,13132 23,76157 0,00

д.Ермакова - 2,0737 км 2650,69400 2597,45927 26,23696 26,99777 0,00

Всего -5,38 км 4987,58765 4887,46003 49,36828 50,75934 0,00

Развитие инженерной инфрастр] ы на сельских территориях, ввод в действие локальных водопроводов (км)
Строительство локального водопровода в с.Батурино
-11 км

2021 год 45015 21000 24000 15 0

Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов (по
согласованию).

Улучшение
снабжения
качественной
питьевой водой
населения
Шадринского
районаВсего -11 км 45015 21000 24000 15 0

Реализация проектов комплексного развития сельских территорий в рамках ведомственного проекта "Современный облик сельских территорий" (ед):
2021 год | ___________ 1 _____________ 1______ 1 ____________ 1

3

Срок
исполне­

ния

Объем
финансового

обеспе­
чения - всего

В том числе:

Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

за счет средств
федерального
бюджета (по

согласованию)

за счет средств
областного

бюджета (по
согласованию)

за счет
средств

муниципальн
ого бюджета

за счет средств
внебюджетных

источников

Комплексное развитие с.Ичкино (строительство
подводящих и распределительных газовых сетей -
17,3 км, открытая площадка для подвижных игр в
с.Ичкино)

46620 32616 13979 25 0
Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов(по
согласованию).

Обеспечение
природным газом
населения
Шадринского
района

Комплексное развитие Тарасовского сельсовета
(строительство газораспределительных сетей в
с.Тарасова, д.Каткова и Топорищево -12 км,
строительство линий передачи данных для
подключения к сети "Интернет" в с.Тарасова - 5 км)

15500 8694 3726 10 3070
2022 год

Комплексное развитие с.Красномыльское
(строительство Детского сада на 80 мест,
строительство газораспределительных сетей для
газоснабжения жилых домов и общественных
зданий; централизованных систем водоснабжения
для жилого и нежилого фонда; сетей
электропередачи внутри населенного пункта;
электрических сетей уличного освещения; линий
передачи данных с возможностью беспроводного
подключения к сети «Интернет») 160000 158217 1598 25 160

Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов(по
согласованию).

Комплексное
развитие
населенных пунктов
Шадринского
района в целях
повышения
привлекательности
проживания на
сельских территорий

Комплексное развитие с.Глубокое (строительство
локального водопровода - 9 км, строительство
уличных сетей освещения - 2км) 37500 23615 10120 15 3750
Комплексное развитие с.Красная Нива
(строительство водозаборных сооружений и
локального водопровода - 8 км, строительство
уличных сетей освещения - 2 км) 35000 22040 9445 15 3500

4

Срок
исполне­

ния

Объем
финансо-вого

обеспе­
чения - всего

В том числе:

Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

за счет средств
федерального
бюджета (по

согласованию)

за счет средств
областного

бюджета (по
согласованию)

за счет
средств

муниципальн
ого бюджета

за счет средств
внебюджетных

источников

Комплексное развитие с.Красная Звезда
(газификация жилых домов - 2 км, строительство
блочно-модульной котельной с техническим
присоединением к газовым сетям, строительство
локального водопровода - 5 км, строительство
уличных сетей освещения - 5км) 42000 38100 385 15 3500
Комплексное развитие с.Тюленево (строительство
газораспределительных сетей - 2 км, строительство
уличных сетей освещения - 2 км)

5400 3021 1294 5 1080
2023 год

Комплексное развитие Батуринского сельсовета
(строительство газораспределительных сетей в
с.Болыпое Кабанье - 11 км, д.Камчатка -1,5 км) 13760 7700 3300 10 2750

Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов (по
согласованию).

Комплексное
развитие
населенных пунктов
Шадринского
района в целях
повышения
привлекательности
проживания на
сельских территорий

Комплексное развитие с.Зеленоборское
(строительство газораспределительных сетей - 5,5
км, строительство линий передачи данных для
подключения к сети "Интернет" -14 км) 6170 3452 1479 5 1234
Комплексное развитие с.Юлдус (строительство
локального водопровода - 7 км, строительство
хоккейного корта, приобретение автобуса для Дома
культуры с.Юлдус) 33000 18463 7912 25 6600
Комплексное развитие с.Борчаниново
(строительство газораспределительных сетей -12 км,
строительство уличных сетей освещения - 2 км) 31600 17686 7579 15 6320

5

Срок
исполне­

ния

Объем
финансо-вого

обеспе­
чения - всего

В том числе:

Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

за счет средств
федерального
бюджета (по

согласованию)

за счет средств
областного

бюджета (по
согласованию)

за счет
средств

муниципальн
ого бюджета

за счет средств
внебюджетных

источников

Комплексное развитие с.Неонилинское
(строительство газораспределительных сетей -10 км,
строительство уличных сетей освещения - 3 км) 2024 год 27000 18512 7933 15 540
Комплексное развитие д.Крестовское (строительство
газораспределительных сетей - 2,8 км, строительство
линий передачи данных для подключения к сети
"Интернет" - 4 км) 3300 1852 793 5 650

2025 год
Комплексное развитие Ганинского сельсовета
(строительство локального водопровода в с.Ганино,
с.Агапино, д.Иванищевское - 20 км, строительство
уличных сетей освещения - 3 км) 96000 65821 28209 50 1920

Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов (по
согласованию).

Комплексное
развитие
населенных пунктов
Шадринского
района в целях
повышения
привлекательности
проживания на
сельских территорий

Комплексное развитие с.Мингали (строительство
газораспределительных сетей - 6,5 км, строительство
линий передачи данных для подключения к сети
"Интернет" -10 км)

9490 5314 2278 5 1893
всего -15 ед.

562340 425103,0 100030,0 240 36967

Реализация мероприятий по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под
компактную жилищную застройку:

2023 год
2024 год
2025 год

всего

6

Срок
исполне­

ния

Объем
финансового

обеспе­
чения - всего

В том числе:

Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

за счет средств
федерального
бюджета (по

согласованию)

за счет средств
областного

бюджета (по
согласованию)

за счет
средств

муниципальн
ого бюджета

за счет средств
внебюджетных

источников

Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий (ед.) '
2022 год Сельхозтоваропроизводит

ели (по согласованию),
Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов (по
согласованию), граждане
проживающие на
сельских территориях

Повышение
привлекательности
населенных пунктов
Шадринского
района, улучшение
качества жизни
сельского населения

Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Красная Звезда 191,48 132,695 1,34 5 52,445
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Красная Нива

270,444 187,416

/

1,893 5 76,135
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Батурино

240,271 166,507 1,681 5 67,083
всего 3 ед. 702,195 486,618 4,914 15 195,663

2023 год
Спортивная площадка в с.Верхняя Полевая 1500 735 315 5 445 Сельхозтоваропроизводит

ели (по согласованию),
Управление ЖКХ, ЭиС,
органы местного
самоуправления
сельсоветов (по
согласованию), граждане
проживающие на
сельских территориях

Повышение
привлекательности
населенных пунктов
Шадринского
района, улучшение
качества жизни
сельского населения

Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Красномыльское 133 65 28 5 35
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Батурино 70 34 15 5 16
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Канаши 150 75 30 5 40
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Верхозино 45 22 9 5 9
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Ичкино 155 76 32 5 42
Обустройство площадки накопления твердых
коммунальных отходов в с.Красная Нива 119 58 25 5 31